
Landkreis Bildungsträger Ansprechpartnerin Email Telefon Internetadresse
Cloppenburg VHS Cloppenburg Ulla Meyer-Burke meyer-burke@vhs-cloppenburg.de 04471 946 920 www.vhs-cloppenburg.de

Diepholz VHS Diepholz Heidrun Hilgemeier Heidrun.hilgemeier@vhs-diepholz.de  054441 976 19 17 www.vhs-diepholz.de

Emsland
Katholische Erwachsenenbildung 

Emsland Mitte
Anne Deeken- Köbbe deeken-koebbe@keb-emsland.de 05931 4086-0 www.keb-meppen.de

Emsland
Historisch Ökologische 

Bildungsstätte Papenburg
Claudia Gebken claudia.gebken@hoeb.de

04961 97 88 25 
www.hoeb.de

Grafschaft 

Bentheim
VHS Grafschaft Bentheim Karola Langenhoff langenhoff@vhs-grafschaft-bentheim.de 05921 836 517 www.vhs-grafschaft.de

Osnabrück Ev. FaBi Osnabrück Antea Moormann moormann@ev-fabi-os.de 0541 50530-19 www.ev-fabi-os.de

Osnabrück Haus Ohrbeck Kersti Fölling k.foelling@haus-ohrbeck.de 05401 336 53 www.haus-ohrbeck.de 

Osnabrück Kath. FaBi Osnabrück Annette Lührmann-Sellmeyer
annette.luehrmann-sellmeyer@kath-fabi-os.de

0541 35868-36 www.kath-fabi-os.de

Osnabrück VHS Osnabrücker Land Idridisa Hamza idrisia.hamza@vhs-osland.de 0541 501 8903 www.Vhs-osland.de  

Vechta KVHS Vechta Katharina Wehage-Zittlau k.wehage-zittlau@kvhs-vechta.de 04441 9377820 www.kvhs-vechta.de

Ansprechpartnerinnen Werkstätten für Leitungskräfte SüdWest 2025
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